
Statutární město Brno 

Magistrát města Brna 

Odbor vnitřních věcí 

 

 

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

 

 

 

 

 

Zadávací dokumentace 
na služby „Poskytování pracovnělékařských služeb pro MMB“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracováno:  
v Brně, září 2020   



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

2 

1. Identifikační údaje zadavatele 
 

Základní údaje o zadavateli 

název: Statutární město Brno, Magistrát města Brna  

sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno  

IČO: 44992785  

DIČ: CZ44992785 

Kontaktní osoby ve věcech organizace veřejné zakázky: 

Mgr. Martin Kozel 

E-mail: kozel.martin@brno.cz 

Telefon: +420 542 173 081 

Mgr. Radim Sedláček 

E-mail: sedlacek.radim@brno.cz 

Telefon: +420 542 173 420 

 
2. Předmět veřejné zakázky malého rozsahu 

2.1 Předmětem veřejné zakázky je průběžné poskytování pracovnělékařských služeb podle potřeb 
zadavatele, podle zákona č. 373/2011 Sb. o specifických zdravotních službách, v platném znění,  
a dle Vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb.,  
o specifických zdravotních službách, v platném znění, a to dle časového a věcného rozsahu 
uvedeného v zadávací dokumentaci. 
 

3. Obchodní a platební podmínky 
3.1 Podmínky předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu 

č. 1 této zadávací dokumentace.  
3.2 Celková cena za poskytované služby je konečná a musí zahrnovat všechny náklady nezbytné 

k řádnému plnění předmětu veřejné zakázky. 
3.3 Výši celkové nabídkové ceny lze překročit v případě změny sazby DPH, nejvýše však o tuto změnu. 
3.4 Úhrada ceny za plnění předmětu veřejné zakázky bude provedena dle podmínek stanovených 

v závazném návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace. 
3.5 Podáním nabídky dodavatel akceptuje závazný návrh smlouvy. 

 
 

4. Časový rozsah předmětu veřejné zakázky 
11.1 Zadavatel požaduje poskytování předmětu veřejné zakázky v časovém rozsahu min. 10 hod. týdně, 

a to v pracovní době Magistrátu města Brna. 
11.2 Ordinační doba se musí krýt s pracovní dobou Magistrátu města Brna: 

Pondělí 7:30 – 17:00 hod. 
Úterý   7:00 – 15:30 hod. 
Středa  7:30 – 17:00 hod. 
Čtvrtek  7:00 – 15:00 hod. 
Pátek  7:00 – 14:00 hod. 

 
5. Věcný rozsah 

5.1 Hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví – cca  
1 400 zaměstnanců, z toho je většina zařazena v I. kategorii a ve II. kategorii je zařazeno cca 10 
zaměstnanců (noční práce) 

5.2 Provádění pracovnělékařských prohlídek – celkově cca 550 pracovnělékařských prohlídek za rok. 
5.3 Provádění očkování zaměstnanců pracujících v rizikovém prostředí. 
5.4 Poradenství v pracovnělékařských službách zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před 

pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací. Zejména určení obsahu 

lékárničky, zpracování traumatologického plánu, při výběru technických, technologických  

a organizačních opatření a výběru osobních ochranný pracovních prostředků, v problematice 

pitného režimu a poskytování ochranných nápojů, při identifikaci nebezpečí a hodnocení rizik při 

práci a při zařazování prací do kategorií podle zákona o ochraně veřejného zdraví, v problematice 

ergonomie, v případě poptávky objednatele školení první pomoci, atd. 



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

3 

5.5 Pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce: 

Kontroly pracovišť epidemiologicky 

závažných a pracovišť noční práce – 1x ročně  

Kontroly administrativních pracovišť: 1x za dva 

roky  

Dominikánské nám. 1 – vrátnice Dominikánské nám. 1 

Mečová 5 - kuchyň, jídelna Dominikánské nám. 3 

Malinovského nám. 3 - kuchyň, jídelna Malinovského nám. 3 

Kounicova 67 - výdejna stravy Husova 12 

Husova 3 - výdejna stravy Husova 5 

Koliště 19 - výdejna stravy Husova 3 

Celní 3 Koliště 19 

Vídeňská 78 Archiv města Brna Přední 2 

Křenová 20 Archiv města Brna Kuřim 

 Kounicova 67, Kounicova 67a 

 Šumavská 35 

 Anenská 10 

 Zvonařka 5 

 
6. Místo výkonu předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel požaduje umístění pracoviště pro zajištění výkonu předmětu veřejné zakázky na území města 
Brna. 
 

7. Varianty řešení 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

8. Způsob zpracování nabídkové ceny 
8.1 Zadavatel požaduje, aby v nabídce účastníka byla uvedena odměna za plnění předmětu veřejné 

zakázky za 1 kalendářní měsíc bez DPH, vyčíslení sazby DPH v Kč, odměna za plnění předmětu 
veřejné zakázky za 1 kalendářní měsíc včetně DPH tak, jak je uvedeno v krycím listu nabídky, který 
tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

8.2 Odměna za plnění předmětu veřejné zakázky je pro účastníka závazná po celou dobu plnění 
smlouvy a musí být do smlouvy promítnuta v souladu s nabídkou účastníka.  
 

9. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 
9.1 Nabídky splňující všechny podmínky dané vyzývacím dopisem a zadávací dokumentací budou 

hodnoceny dle ekonomické výhodnosti, podle kritéria nejnižší nabídkové ceny. Hodnocena bude 
odměna za plnění předmětu veřejné zakázky za 1 kalendářní měsíc v Kč včetně DPH.  

9.2 Pořadí nabídek bude určeno podle celkové výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší, čímž 
zadavatel získá výsledné pořadí nabídek. 
 

10. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
10.1 Plnění veřejné zakázky se předpokládá na dobu neurčitou.  
10.2 Místo výkonu plnění veřejné zakázky: město Brno 

 
11. Způsob zpracování nabídky  

11.1 Nabídka bude zpracována v tištěné formě v českém jazyce, podepsaná oprávněnou osobou jednat 
jménem či za účastníka a zabezpečená proti manipulaci svázáním celé nabídky. Všechny listy 
nabídky budou očíslovány vzestupnou nepřerušenou číselnou řadou a navzájem pevně spojeny tak, 
aby tvořily jeden celek. Nabídka bude předložena v jednom výtisku. Nabídka bude řádně čitelná, bez 
přepisů a škrtů. Uvedené požadavky na formální podobu nabídky mají pouze doporučující charakter 
a jejich nedodržení ze strany účastníka zadávacího řízení není důvodem pro vyřazení takové 
nabídky a vyloučení dotčeného účastníka zadávacího řízení z další účasti ve výběrovém řízení. 
 

11.2 Účastník řádně vyplní krycí list nabídky, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Krycí list 
musí podepsat oprávněná osoba jednající jménem či za účastníka. 

 



Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor vnitřních věcí 

Malinovského nám. 3 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

4 

11.3 Součástí nabídky je závazný návrh smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace. 
Účastník je povinen doplnit do závazného návrhu smlouvy text v rámci uvedených 
zvýrazněných pasáží. 

 
 

12. Požadavky na prokázání kvalifikace účastníka 
12.1 Zadavatel požaduje ve lhůtě pro podání nabídek prokázání splnění kvalifikace účastníka, a to 

předložením následujících dokumentů: 
- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či jiné obdobné evidence, nebo 
kopií živnostenského listu u účastníků, kteří nejsou zapsáni v obchodním rejstříku. 
Výpis z obchodního nebo živnostenského rejstříku nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů předkládají účastníci  
v prosté kopii. 

12.2 Účastník musí být způsobilý ve smyslu § 54 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

12.3 Zadavatel upozorňuje na povinnost zadavatele poskytnout informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

12.4 V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zadavatel tuto smlouvu 
uveřejní v registru smluv. 

12.5 Zadavatel si vyhrazuje právo žádat po vítězném dodavateli před podpisem smlouvy případné 
předložení originálních dokladů nebo jejich ověřených kopií. 

 
13. Další podmínky a práva zadavatele 

 Zadavatel si vyhrazuje právo: 
- nevybrat žádnou nabídku, a to i bez uvedení důvodu, 
- neuzavřít smluvní vztah s žádným dodavatelem, 
- zrušit výběrové řízení bez udání důvodu. 

 
14. Upozornění k režimu výběrového řízení 

Postup před zadáním zakázky malého rozsahu v rámci výběrového řízení není stanoven přímo zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Veřejná 
zakázka se tak dle § 31 zákona řídí pouze zásadami uvedenými v § 6 zákona. 

 

 

Přílohy 

Příloha č. 1 – Závazný návrh smlouvy 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky  
 
 

V Brně dne 25. 9. 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslava Slámová 

vedoucí Odboru vnitřních věcí 

 

v z. Mgr. Radim Sedláček 


		2020-09-25T11:42:37+0200
	Mgr.  Radim Sedláček f5f1f91dd6be2e721fc654bbdba715f261cb7183




